
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원지적과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 민원지적과

민원지적과 18,362,739 15,667,795 2,694,944

국 3,209,300 2,987,300 222,000

균 1,227,000 1,036,000 191,000

특 6,000 0 6,000

도 638,564 764,788 △126,224

군 13,281,875 10,879,707 2,402,168

주민만족 민원행정 구현 232,130 208,830 23,300

국 38,283 38,283 0

군 193,847 170,547 23,300

주민편의 민원행정 실현 232,130 208,830 23,300

국 38,283 38,283 0

군 193,847 170,547 23,300

민원행정 운영 102,611 79,311 23,300

201 일반운영비 63,955 46,755 17,200

01 사무관리비 49,555 39,555 10,000

○전화친절도 조사 및 방문 모니터링 용역 10,000 0 10,000

02 공공운영비 14,400 7,200 7,200

○민원발송 우편료 14,400 7,200 7,200경정 1,200,000원 * 12월

303 포상금 9,550 3,450 6,100

01 포상금 9,550 3,450 6,100

○친절공무원 시상 6,600 3,000 3,600

-시상금 지급(우수공무원 선정자)

3,600 0 3,600

○민원처리단축 등 우수공무원 선정(민원처리

마일리지 분야 연말 시상금) 1,000 0 1,000

○민원처리단축 등 우수공무원 선정(민원처리

스피드 분야 연말 시상금) 600 0 600

○민원처리단축 등 우수공무원 선정(민원 행정

제도 개선분야 시상금) 300 0 300

○민원처리단축 등 우수공무원 선정(전화친절도

조사 및 방문모니터링 분야 시상금) 600 0 600

300,000원 * 12명

효율적 토지관리 4,017,010 2,465,134 1,551,876

국 546,017 546,017 0

특 6,000 0 6,000

도 27,630 27,630 0

군 3,437,363 1,891,487 1,545,876

지적관리 3,801,918 2,252,718 1,549,200

국 482,017 482,017 0

특 6,000 0 6,000

도 27,630 27,630 0

군 3,286,271 1,743,071 1,543,200

지적행정 운영 91,734 93,714 △1,980

201 일반운영비 47,000 51,980 △4,980

01 사무관리비 44,820 49,800 △4,980



부서: 민원지적과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지적측량결과도 스캐닝용역

20,020 25,000 △4,980경정 20,020,000원

202 여비 8,940 5,940 3,000

01 국내여비 8,940 5,940 3,000

○지적측량 및 지적민원 현지조사

8,940 5,940 3,000경정 8,940,000원

지적재조사사업 2,825,980 1,323,980 1,502,000

도 2,000 2,000 0

군 2,823,980 1,321,980 1,502,000

202 여비 9,940 7,940 2,000

도 2,000 2,000 0

군 7,940 5,940 2,000

01 국내여비 9,940 7,940 2,000

○지적재조사사업 업무추진 9,940 7,940 2,000경정 9,940,000원

도 2,000 2,000 0

군 7,940 5,940 2,000

301 일반보전금 2,700,000 1,200,000 1,500,000

12 기타보상금 2,700,000 1,200,000 1,500,000

○지적재조사 면적증감에 따른 조정금

2,700,000 1,200,000 1,500,000경정 2,700,000,000원

도로명주소 운영 190,593 147,413 43,180

201 일반운영비 85,584 42,404 43,180

01 사무관리비 85,104 41,924 43,180

○도로명주소 건물번호판 일제조사

40,848 19,980 20,868

○도로명주소 국가지점번호판 일제조사

24,750 5,000 19,750

○도로명주소 기초번호판 일제조사

1,590 0 1,590

○도로명주소 사물주소판 일제조사

972 0 972

경정 1,800원 * 22,693개

경정 50,000원 * 495개

3,000원 * 530개

3,000원 * 324개

도로명판 확충사업 6,000 0 6,000

특 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

특 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○주소체계 고도화 및 도로명판 확충(22년 특별

교부세) 6,000 0 6,000

특 6,000 0 6,000

지가산정 및 토지행정 215,092 212,416 2,676

국 64,000 64,000 0

군 151,092 148,416 2,676

개별공시지가 조사산정 105,999 103,323 2,676

202 여비 6,696 4,020 2,676



부서: 민원지적과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지가산정 및 토지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 6,696 4,020 2,676

○개별공시지가 현장조사 및 확인점검

6,696 4,020 2,676경정 6,696,000원

교통체계 확립 13,503,711 12,394,538 1,109,173

국 2,625,000 2,403,000 222,000

균 1,227,000 1,036,000 191,000

도 610,934 737,158 △126,224

군 9,040,777 8,218,380 822,397

교통행정 서비스 제고 6,454,413 6,191,548 262,865

국 2,403,000 2,403,000 0

균 240,000 240,000 0

도 120,900 120,900 0

군 3,690,513 3,427,648 262,865

교통행정 운영 461,066 394,646 66,420

201 일반운영비 423,311 354,911 68,400

03 행사운영비 390,200 321,800 68,400

○유기농엑스포 행사 교통 지원 390,200 321,800 68,400

-행사장 셔틀버스 운행 200,200 151,800 48,400

-운영물자 및 교통통제 용역

190,000 170,000 20,000

경정 200,200,000원

경정 190,000,000원

207 연구개발비 20,020 22,000 △1,980

01 연구용역비 20,020 22,000 △1,980

○괴산군 교통약자이동편의증진계획 수립용역

20,020 22,000 △1,980경정 20,020,000원

교통시설물 설치 및 관리 458,320 273,640 184,680

201 일반운영비 44,840 43,140 1,700

02 공공운영비 27,340 25,640 1,700

○무인단속카메라 모뎀료 및 전기료

10,040 9,240 800

○버스정류장 온열벤치 전기료

1,800 900 900

경정 10,040,000원

경정 15,000원 * 10개 * 12월

401 시설비및부대비 413,480 230,500 182,980

01 시설비 404,100 220,500 183,600

○교통신호기 185,000 200,000 △15,000

-신설 및 교체 105,000 120,000 △15,000

○버스승강장냉난방벤치 전기인입공사

2,600 4,000 △1,400

○무인과속단속카메라 설치 200,000 0 200,000

경정 105,000,000원

경정 2,600,000원

02 감리비 9,380 10,000 △620

○교통신호기 설치공사 감리비

9,380 10,000 △620경정 9,380,000원

간이승강장 관리 21,836 15,096 6,740

101 인건비 21,836 15,096 6,740



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 교통행정 서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 21,836 15,096 6,740

○도로변 간이승강장 관리 인부임

21,836 15,096 6,740경정 21,836,000원

지방교통약자 이동편의 증진 188,755 180,000 8,755

307 민간이전 188,755 180,000 8,755

05 민간위탁금 188,755 180,000 8,755

○특별교통수단 운영 188,755 180,000 8,755경정 188,755,000원

대중교통 기본계획 20,020 22,000 △1,980

207 연구개발비 20,020 22,000 △1,980

01 연구용역비 20,020 22,000 △1,980

○제4차 괴산군 대중교통기본계획

20,020 22,000 △1,980경정 20,020,000원

고령운전자 면허반납자 교통비 지원 5,000 4,000 1,000

301 일반보전금 5,000 4,000 1,000

12 기타보상금 5,000 4,000 1,000

○고령운전자 면허반납자 교통비 지원

5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원

버스정보시스템(BIS) 유지관리 43,226 45,976 △2,750

201 일반운영비 240 2,990 △2,750

02 공공운영비 240 2,990 △2,750

○BIS시스템 통신회선 요금 0 2,750 △2,750경정 0원

운수업계 지원 7,049,298 6,202,990 846,308

국 222,000 0 222,000

균 987,000 796,000 191,000

도 490,034 616,258 △126,224

군 5,350,264 4,790,732 559,532

농촌버스운송사업 재정지원(자체) 34,420 36,400 △1,980

207 연구개발비 20,020 22,000 △1,980

01 연구용역비 20,020 22,000 △1,980

○농촌버스 교통량조사 및 원가계산

20,020 22,000 △1,980경정 20,020,000원

농촌버스운송사업 재정지원(보조) 1,287,187 1,000,000 287,187

도 290,860 427,393 △136,533

군 996,327 572,607 423,720

307 민간이전 1,287,187 1,000,000 287,187

도 290,860 427,393 △136,533

군 996,327 572,607 423,720

09 운수업계보조금 1,287,187 1,000,000 287,187

○농촌버스 운송사업 재정지원

1,287,187 1,000,000 287,187경정 1,287,187,000원

도 290,860 427,393 △136,533

군 996,327 572,607 423,720



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

벽지노선운행버스 손실보상 2,529,859 2,340,000 189,859

균 669,000 496,000 173,000

도 51,654 50,345 1,309

군 1,809,205 1,793,655 15,550

307 민간이전 2,529,859 2,340,000 189,859

균 669,000 496,000 173,000

도 51,654 50,345 1,309

군 1,809,205 1,793,655 15,550

09 운수업계보조금 2,529,859 2,340,000 189,859

○벽지노선운행버스 손실보상

2,529,859 2,340,000 189,859경정 2,529,858,900원

균 669,000 496,000 173,000

도 51,654 50,345 1,309

군 1,809,205 1,793,655 15,550

시골마을 행복택시 운영지원 429,920 300,000 129,920

균 68,000 50,000 18,000

도 54,700 45,700 9,000

군 307,220 204,300 102,920

201 일반운영비 9,920 0 9,920

01 사무관리비 9,920 0 9,920

○행복택시 정산시스템 사용료 900 0 900

○행복택시 전용카드 제작 9,020 0 9,020

301 일반보전금 420,000 300,000 120,000

균 68,000 50,000 18,000

도 54,700 45,700 9,000

군 297,300 204,300 93,000

12 기타보상금 420,000 300,000 120,000

○시골마을 행복택시 운영지원

420,000 300,000 120,000경정 420,000,000원

균 68,000 50,000 18,000

도 54,700 45,700 9,000

군 297,300 204,300 93,000

공공형 버스지원(농촌형 교통모델) 519,322 500,000 19,322

균 250,000 250,000 0

도 75,000 75,000 0

군 194,322 175,000 19,322

307 민간이전 519,322 500,000 19,322

균 250,000 250,000 0

도 75,000 75,000 0

군 194,322 175,000 19,322

09 운수업계보조금 519,322 500,000 19,322

○공공형 버스지원 519,322 500,000 19,322경정 519,322,000원

균 250,000 250,000 0

도 75,000 75,000 0

군 194,322 175,000 19,322

2022년 시내(농어촌)버스 재난지원금 87,500 12,500 75,000

국 75,000 0 75,000



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,500 12,500 0

307 민간이전 87,500 12,500 75,000

국 75,000 0 75,000

도 12,500 12,500 0

09 운수업계보조금 87,500 12,500 75,000

○2022년 시내(농어촌)버스 재난지원금(성립전)

87,500 12,500 75,000경정 87,500,000원

국 75,000 0 75,000

도 12,500 12,500 0

2022년 시내(농어촌)버스 재난지원금 2차(정부8차지

원금)

147,000 0 147,000

국 147,000 0 147,000

307 민간이전 147,000 0 147,000

국 147,000 0 147,000

09 운수업계보조금 147,000 0 147,000

○시내(농어촌)버스 재난지원금 2차(정부8차지

원금)(성립전) 147,000 0 147,000

국 147,000 0 147,000

재무활동(민원지적과) 478,136 467,541 10,595

내부거래지출(민원지적과) 475,401 467,401 8,000

내부거래지출 475,401 467,401 8,000

701 기타회계등전출금 475,401 467,401 8,000

01 기타회계전출금 475,401 467,401 8,000

○주차장사업특별회계 전출금

475,401 467,401 8,000경정 475,401,000원

보전지출(민원지적과) 2,735 140 2,595

반환금 2,735 140 2,595

802 반환금기타 2,735 140 2,595

01 국고보조금반환금 2,595 0 2,595

○2021년 개별공시지가 조사사업 이자 22 0 22

○2021년 여권사무대행 집행잔액 77 0 77

○2021년 지적관리사업 이자 3 0 3

○2021년 가족관계등록사무지원 이자 9 0 9

○2021년 지적재조사사업 집행잔액 및 이자 2,484 0 2,484


